МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

« 21 » октября 20 19 г. № 219

О проведении проверки состояния контент-

фильтрации в  Муниципальном  бюджетном
общеобразовательном учреждении
«Изобильненская средняя общеобразова-

тельная школа – детский сад» Нижнегорско-

го района Республики Крым на 2019/2020

учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей

от информации, причиняющей вред здоровью и развитию», Федеральным законом от 28

июля 2012 г. № 139-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите детей от

информации, причиняющей вред здоровью и развитию» и отдельные законодательные ак-

ты Российской Федерации, на основании годового плана работы Муниципального бюд-

жетного  общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразова-

тельная школа – детский сад» Нижнегорского района Республики Крым на 2019/2020

учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать комиссию для проверки работы системы контент-фильтрации (далее -

СКФ) в составе:

Председатель комиссии Иванчук А.В. заместитель директора

Члены комиссии Маркина Ю.В. преподаватель ОБЖ

Ковтун С.Н. учитель

2.  С 05.11.2019 г. по 08.11.2019 г. комиссии  провести  проверку работоспособности с

СКФ  на всех компьютерах Муниципального бюджетного  общеобразовательного

учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад»

Нижнегорского района Республики Крым  путем ввода в поле поиска любой поиско-

вой системы ключевых слов в соответствии с Перечнем видов информации, распро-

страняемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) разви-

тию детей, а также не соответствующей задачам образования, с последующими по-

пытками загрузки сайтов из найденных. Результаты проверки отразить в акте.

3.  Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

4. Москаленко Ж.И., делопроизводителю МБОУ «Изобильненская СОШДС», настоящий

приказ на официальном школьном  сайте http://izobilnoe-osds.d61.ru в течение пяти ра-

бочих дней со дня издания настоящего приказа.

http://izobilnoe-osds.d61.ru/

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на Иванчука А.В., заместителя директо-

ра Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская сред-

няя общеобразовательная школа – детский сад» Нижнегорского района Республики Крым.

  Директор

М.И.Волова

(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с приказом Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская
средняя общеобразовательная школа – детский сад» Нижнегорского района Республики Крым

от   21.10.2019 г. № 219  «О проведении проверки состояния контент-фильтрации в  Муници-

пальном  бюджетном общеобразовательном учреждении «Изобильненская средняя общеобразо-

вательная школа – детский сад» Нижнегорского района Республики Крым на 2019/2020 учебный

год»

№

п/п

Ф.И.О. Должность Дата Роспись

1. Иванчук А.В. заместитель директора

2. Маркина Ю.В. учитель

3. Ковтун С.Н. учитель

4. Москаленко Ж.И. делопроизводитель